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withdrawn for exportation to Canada 
or Mexico or for entry into a duty-de-
ferral program in Canada or Mexico, 
the date of entry is the date the entry 
is required to be filed under 
§ 181.53(a)(2)(iii) of this chapter. 

[T.D. 79–221, 44 FR 46819, Aug. 9, 1979, as 
amended by T.D. 84–129, 49 FR 23167, June 5, 
1984; T.D. 87–75, 52 FR 26142, July 13, 1987; 
T.D. 89–104, 54 FR 50498, Dec. 7, 1989; T.D. 91– 
73, 56 FR 42527, Aug. 28, 1991; T.D. 92–56, 57 FR 
24944, June 12, 1992; T.D. 95–81, 60 FR 52295, 
Oct. 6, 1995; T.D. 96–14, 61 FR 2911, Jan. 30, 
1996; T.D. 99–64, 64 FR 43266, Aug. 10, 1999] 

§ 141.69 Applicable rates of duty. 
The rates of duty applicable to mer-

chandise shall be the rates in effect at 
time of entry, as specified in § 141.68, 
except as otherwise specifically pro-
vided for by Executive Order, and in 
the following cases: 

(a) Warehouse entries. Merchandise 
entered for warehouse is dutiable at 
the rates in effect at the time with-
drawal from warehouse for consump-
tion is made in accordance with 
§ 141.68(g). 

(b) Merchandise entered for immediate 
transportation. Merchandise which is 
not subject to a quantitative or tariff- 
rate quota and which is covered by an 
entry for immediate transportation 
made at the port of original importa-
tion, if entered for consumption at the 
port designated by the consignee or his 
agent in such transportation entry 
without having been taken into cus-
tody by the port director for general 
order under section 490, Tariff Act of 
1930, as amended (19 U.S.C. 1490), shall 
be subject to the rates in effect when 
the immediate transportation entry 
was accepted at the port of original im-
portation. 

(c) Overcarried merchandise returned to 
port of entry. If merchandise which has 
been entered for consumption, but not 
yet released from Customs custody, is 
removed from the port or place of in-
tended release because of overcarriage, 
inaccessibility, strike, act of God, or 
unforeseen contingency, and is re-
turned to such port or place within 90 
days after removal, such merchandise 
shall be subject to the rates in effect at 
the time of the original entry, provided 
the merchandise is identified with the 
original entry by the usual Customs 

examination and by any documentary 
evidence as to its movement between 
its removal and return which the port 
director may reasonably require. A new 
entry shall be required, unless the 
original entry has not been liquidated 
and the consignee at the time of origi-
nal importation and at the time of re-
turn is the same person. 

[T.D. 73–175, 38 FR 17447, July 2, 1973, as 
amended by T.D. 79–221, 44 FR 46820, Aug. 9, 
1979; T.D. 90–34, 55 FR 17597, Apr. 26, 1990; 
T.D. 97–82, 62 FR 51771, Oct. 3, 1997] 

Subpart F—Invoices 
§ 141.81 Invoice for each shipment. 

A commercial invoice shall be pre-
sented for each shipment of merchan-
dise at the time the entry summary is 
filed, subject to the conditions set 
forth in these regulations. Except in 
the case of installment shipments pro-
vided for in § 141.82, an invoice shall not 
represent more than one distinct ship-
ment of merchandise by one consignor 
to one consignee by one vessel or con-
veyance. 

[T.D. 73–175, 38 FR 17447, July 2, 1973, as 
amended by T.D. 78–53, 43 FR 6069, Feb. 13, 
1978; T.D. 79–221, 44 FR 46820, Aug. 9, 1979; 
T.D. 85–39, 50 FR 9612, Mar. 11, 1985; T.D. 93– 
66, 58 FR 44130, Aug. 19, 1993] 

§ 141.82 Invoice for installment ship-
ments arriving within a period of 
10 days. 

(a) One invoice sufficient. Installments 
of a shipment covered by a single order 
or contract and shipped from one con-
signor to one consignee may be in-
cluded in one invoice if the install-
ments arrive at the port of entry by 
any means of transportation within a 
period of not to exceed 10 consecutive 
days. 

(b) Preparation of invoice. The invoice 
shall be prepared in the manner pro-
vided for in this subpart and, when 
practicable, shall show the quantities, 
values, and other invoice data with re-
spect to each installment, the date of 
shipment of each installment, and the 
car number or other identification of 
the importing conveyance in which it 
was shipped. 

(c) Pro forma invoice. If the required 
invoice is not filed with the first entry 
of an installment series, a pro forma 
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invoice shall be filed with each entry 
made before the required invoice is 
produced, and in accordance with 
§ 141.91 a bond shall be given, or charge 
against a continuous bond made, for 
the production of the required invoice. 
Liquidated damages will accrue in the 
case of each entry if more than 6 
months expire without the production 
of an invoice for such entry. 

(d) Informal entry. Any bona fide in-
stallment valued at not over $2,000 (ex-
cept for articles valued in excess of $250 
classified in Sections VII, VIII, XI, and 
XII; Chapter 94; and Chapter 99, Sub-
chapters III and IV. Harmonized Tariff 
Schedule of the United States may be 
entered on an informal entry in accord-
ance with subpart C of part 143 of this 
chapter, in which case such install-
ment need not be considered in connec-
tion with invoice requirements for the 
balance of the series. 

[T.D. 73–175, 38 FR 17447, July 2, 1973, as 
amended by T.D. 75–27, 40 FR 3449, Jan. 22, 
1975; T.D. 78–53, 43 FR 6069, Feb. 13, 1978; T.D. 
84–213, 49 FR 41184, Oct. 19, 1984; T.D. 85–123, 
50 FR 29954, July 23, 1985; T.D. 89–1, 53 FR 
51256, Dec. 21, 1988; T.D. 89–82, 54 FR 36026, 
Aug. 31, 1989; T.D. 93–66, 58 FR 44130, Aug. 19, 
1993; T.D. 98–28, 63 FR 16417, Apr. 3, 1998] 

§ 141.83 Type of invoice required. 
(a)–(b) [Reserved] 
(c) Commercial invoice. (1) A commer-

cial invoice shall be filed for each ship-
ment of merchandise not exempted by 
paragraph (d) of this section. The com-
mercial invoice shall be prepared in the 
manner customary in the trade, con-
tain the information required by 
§§ 141.86 through 141.89, and substan-
tiate the statistical information re-
quired by § 141.61(e) to be given on the 
entry, entry summary, or withdrawal 
documentation. 

(2) The port director may accept a 
copy of a required commercial invoice 
in place of the original. A copy, other 
than a photostatic or photographic 
copy, shall contain a declaration by 
the foreign seller, the shipper, or the 
importer that it is a true copy. 

(d) Commercial invoice not required. A 
commercial invoice shall not be re-
quired in connection with the filing of 
the entry, entry summary, or with-
drawal documentation for merchandise 
listed in this paragraph. The importer, 

however, shall present any invoice, 
memorandum invoice, or bill per-
taining to the merchandise which may 
be in his possession or available to 
him. If no invoice or bill is available, a 
pro forma (or substitute) invoice, as 
provided for in § 141.85, shall be filed, 
and shall contain information adequate 
for the examination of merchandise 
and the determination of duties, and 
information and documentation which 
verify the information required for sta-
tistical purposes by § 141.61(e). The mer-
chandise subject to the foregoing re-
quirements is as follows: 

(1) [Reserved] 
(2) Merchandise not intended for sale 

or any commercial use in its imported 
condition or any other form, and not 
brought in on commission for any per-
son other than the importer. 

(3)–(4) [Reserved] 
(5) Merchandise returned to the 

United States after having been ex-
ported for repairs or alteration under 
subheadings 9802.00.40 and 9802.00.60, 
Harmonized Tariff Schedule of the 
United States (19 U.S.C. 1202). 

(6) Merchandise shipped abroad, not 
delivered to the consignee, and re-
turned to the United States. 

(7) Merchandise exported from con-
tinuous Customs custody within 6 
months after the date of entry. 

(8) Merchandise consigned to, or en-
tered in the name of, any agency of the 
U.S. Government. 

(9) Merchandise for which an ap-
praisement entry is accepted. 

(10) Merchandise entered temporarily 
into the Customs territory of the 
United States under bond or for perma-
nent exhibition under bond. 

(11) Merchandise provided for in sec-
tion 466, Tariff Act of 1930 (19 U.S.C. 
1466), which pertain to certain equip-
ment, repair parts, and supplies for 
vessels. 

(12) Merchandise imported as sup-
plies, stores, and equipment of the im-
porting carrier and subsequently made 
subject to entry pursuant to section 
446, Tariff Act of 1930, as amended (19 
U.S.C. 1446). 

(13) Ballast (not including cargo used 
for ballast) landed from a vessel and 
delivered for consumption. 
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